РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Чухломский муниципальный район

Администрация Судайского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 декабря 2015 года           №  49- р
	Об установлении структуры кода целевых статей бюджета Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области на 2016 год

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса РФ, приказом Министерства финансов РФ от  01 июля 2013 года   №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.Установить структуру кода целевых статей расходов бюджета Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.Устновить перечень и коды кода целевых статей расходов бюджета Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям при составлении и исполнении бюджета Судайского сельского поселения  Чухломского муниципального района на 2016 год.
Глава администрации
Судайского сельского поселения:                                 Т.А.Копф

                                                                                                                                             Приложение №1
к распоряжению администрации

Судайского сельского поселения

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 01 декабря 2015 года №49-р
Структура

кода целевых статей расходов бюджета Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района  Костромской области

Структура кода целевой  статей расходов бюджета Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района  Костромской области состоит из 10 разрядов и включает следующие составные части:
- код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды кода классификации расходов бюджетов);
- код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов);
- код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов);
-направление расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджета)

	Целевая статья

	Программное(непрограммное)

Направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

                                                                                                                                             Приложение №2

к распоряжению администрации

Судайского сельского поселения

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 01 декабря 2015 года №49-р

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
Судайского сельского поселения на  2016 год

	Код КЦСР
	Перечень КЦСР

	102 00 00000

	Глава муниципального образования

	102 00 00110

	Выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

	104 00 00000
	Центральный аппарат исполнительных органов муниципальной власти

	104 00 00110
	Выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

	104 00 00190
	Обеспечение функций муниципальных органов

	104 00 72090
	Расходы по осуществлению органами местного самоуправления  муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	107 00 00000
	Муниципальная избирательная комиссия

	107 00 00190
	Обеспечение функций муниципальных органов

	108 00 00000
	Резервные  фонды

	108 00 00010
	Резервные  фонды местной администрации

	109 00 00000

	Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением

	109 00 00590

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	315 00 00000
	Дорожное хозяйство

	315 00 20020
	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	338 00 00000
	Градостроительство

	338 00 20040
	Мероприятия в области градостроительства

	361 00 00000
	Коммунальное хозяйство

	361 00 20040
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	362 00 00000
	Благоустройство

	362 00 20060
	Уличное  освещение

	362 00 20090
	Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)

	401 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных  расходов федеральных органов исполнительной власти

	440 00 00000
	Дома культуры

	440 00 00590
	Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений в области культуры (Дома культуры)

	487 00 00000
	Мероприятия в области физкультуры и спорта

	487 00 20080
	Другие вопросы  в области физкультуры и спорта